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Të nderuar të prisnim SH. S. Znj. Tanja Fajon, Zv.Kryeministren dhe
Ministren për Punët e Jashtme dhe Çështjet Evropiane të Republikës së
Sllovenisë, një figurë që ka luajtur rol të rëndësishëm në rrugën e
Shqipërisë drejt BE-së duke kontribuar në procesin e liberalizimit të vizave
për shtetasit shqiptarë. E shoqëruar nga Ambasadori i Sllovenisë në
Shqipëri, Sh.T. Z. Milan Jazbec dhe stafi i Ambasadës, Znj. Fajon u prit në
një takim të veçantë nga Rektori i UBT, Prof. Dr. Fatbardh Sallaku së bashku
me gjithë ekipin drejtues. U diskutuan mundësitë e bashkëpunimit të
mëtejshëm ndërmjet institucioneve të arsimit të lartë mes dy vendeve dhe
rëndësia e përkrahjes së integrimit evropian të Shqipërisë. UBREEN
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Në mbështetje të nenit 92, shkronja “g”, nenit 93 të Kushtetutës së
Republikës së Shqipërisë, nenit 39, pika 8 e ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e
lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në
Republikën e Shqipërisë”, si dhe mbi bazën e rezultateve të zgjedhjeve për
organet dhe autoritetet drejtuese në universitetet publike, përcjellë nga
Ministri i Arsimit dhe Sportit, dekretohet emërimi i Rektorit të Universitetit
Bujqësor të Tiranës, Prof. Dr. Fatbardh Sallaku

Ambasadori i Sllovenisë në Shqipëri, Prof. Dr. Milan Jazbec
viziton UBT

Vizita e Ambasadorit të Sllovenisë në Shqipëri në Universitetin Bujqësor
të Tiranës, hodhi themelet për bashkëpunimin akademik dhe shkëmbimin
e eksperiencave midis dy vendeve.
Ambasadori u prit nga Rektori i UBT, Prof. Dr. Fatbardh Sallaku dhe stafi i
tij, të cilët ndanë arritjet dhe objektivat e institucionit në fushën e
bujqësisë, agrobiznesit dhe inovacionit rural.
Gjatë takimit, u diskutuan mundësitë për krijimin e projekteve të
përbashkëta kërkimore dhe programeve të shkëmbimit studentor, të cilat
do të forcojnë lidhjet akademike dhe shkencore mes institucioneve
akademike të dy vendeve.

Emërtimi i Rektorit të Universitetit për katër vitet e ardhshme

U bashkërenduan synimet për rritjen e
cilësisë, modernizimin e kurrikulave dhe

programeve të studimit bazuar në:
-Përmirësimin e ofertës akademike

përmes ndërkombëtarizimit,
 -Mbështetjen studentore dhe sigurimin e

kushteve më të larta të mësimdhënies,
kërkimit shkencor, praktikave të

punësimit dhe punësimit sipas nevojave
të tregut,

-Zhvillimin dhe riorganizimin e kërkimit
shkencor,

-Digjitalizimin e shërbimeve arsimore dhe
platformën e re të informacionit për

kërkimin shkencor. 

 Takim me Ministren e Arsimit dhe
Sporteve, Znj. Ogerta Manastirliu dhe
rektorët e zgjedhur të universiteteve

publike për draft-dokumentin e
Politikave të Zhvillimit të Arsimit të

Lartë 2030 dhe përcaktimin e
prioriteteve strategjike afatshkurtra

dhe afatmesme.

Hapen regjistrimet në Universitetin Bujqësor të Tiranës 30 Gusht-13 Shtator


